ПРИКАЗ

№ 104                                                                                                        от 27 февраля 2023 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании Положения об инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России», Соглашения о сотрудничестве между АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» и АНО ДПО «Институт

образовательных технологий» от 12 января 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Сетевой инновационной площадки АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «Картинная галерея в детском саду»

образовательным организациям субъектов Российской Федерации, согласно Приложению к

настоящему приказу.

2. Назначить научными руководителями сетевой инновационной площадки: от АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» - Чумичеву Раису Михайловну,

доктора педагогических наук, профессора Академии психологии и педагогики Южного

федерального университета, Ростов-на-Дону; от АНО ДПО «Институт образовательных

технологий» - Соловей Елену Юрьевну, кандидата исторических наук, директора.

3. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки федерального

уровня – 31 декабря 2025 год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым присвоен

статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России» по теме: «Картинная галерея в детском саду».

             Директор                                                              А.П. Щербак

Приложение

к приказу № 104 от 27.02.2023 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

сетевой инновационной площадки

АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме:

«Картинная галерея в детском саду»

1) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-

Дону «Детский сад № 219», Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, заведующий Маковеева

Елена Евгеньевна

2) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

88» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Республика

Башкортостан, г. Стерлитамак, заведующий Галимова Наталия Ивановна

3) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад          №

6 «Жемчужинка», Республика Хакасия, Ширинский район, поселок Колодезный,

заведующий Никитина Татьяна Семеновна

4) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида «Ласточка» города Балашова Саратовской области», Саратовская

область, г. Балашов, заведующий Филатова Ирина Анатольевна

5) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Рябинка» (п.г.т. Барсово), Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ –

Югра, городское поселение Барсово, пгт. Барсово, Заведующий Каретникова Галина

Сергеевна

6) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего

вида детский сад «Березка», Иркутская область, Братский район, г. Вихоревка,

заведующий Гонохова Ольга Михайловна

7) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

комбинированного вида Детский сад №2 «Светлячок» города Бирска муниципального

района Бирский район Республики Башкортостан, Республика Башкортостан,

г. Бирск, заведующий Шангина Людмила Александровна

8) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Невьянского

городского округа детский сад №28 «Ягодка» поселка Ребристый, Свердловская область,

Невьянский район, п. Ребристый, Заведующий Куприянова Марина Григорьевна

9) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

34» г. Стерлитамак РБ, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, заведующий

Ишкильдина Лира Рухулбаяновна

10)  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 2,

Мурманская область, г. Мурманск, заведующий Колбасинских Марина Николаевна

11) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад     №

88 «Центр развития ребенка «Улыбка», Белогородская область, г. Белгород, заведующий

Подбельцева Татьяна Михайловна

82) Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 103 открытого

акционерного общества «Российские железные дороги», Воронежская область, г. Лиски,

заведующий Перекопная Светлана Анатольевна

83) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

135», Рязанская область, г. Рязань, заведующий Майорова Татьяна Анатольевна

84) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

137», Рязанская область, г. Рязань, заведующий Лавренова Лариса Петровна

85) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-

Дону «Детский сад № 156», Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, заведующий Кузина

Елена Павловна

86) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

163» города Чебоксары Чувашской Республики, Чувашская Республика-Чувашия, г.

Чебоксары, заведующий Ванеева Лариса Ивановна

87) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

180 «Почемучка» общеразвивающего вида, Алтайский край, г. Барнаул, заведующий

Вдовченко Ольга Викторовна

88) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребенка - детский сад № 196», Воронежская область, г. Воронеж, заведующий Пальчикова

Лариса Валериевна

89) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

196» общеразвивающего вида, Алтайский край, г. Барнаул, заведующий Замятина Наталья

Сергеевна

90) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 210

«Ладушки» городского округа Тольятти, Самарская область, г. Тольятти, заведующий

Андрианова Ольга Юрьевна

91) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

212 «Солнышко» общеразвивающего вида, Алтайский край, г. Барнаул, заведующий

Казакова Лариса Ивановна

92) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

221» комбинированного вида, Алтайский край, г. Барнаул, заведующий Потапова Лариса

Петровна

93) Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Детский сад № 358

комбинированного вида», Омская область, г. Омск, заведующий Пашкова Мария

Владимировна